2

	[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИВЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 31 » октября 2019 г
№ 377
г. Ливны

О наделении Муниципального бюджетного
учреждения дополнительного образования «Школа искусств, творчества и спорта» правом
по оценке выполнения нормативов испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)

В соответствии с частью 3 статьи 31.2 Федерального закона от 4 декабря 2007г. № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2007, №50, ст.6242; 2015, №41, ст.5628; 2016, № 18, ст.2507), в целях организации и проведения тестирования населения по выполнению нормативов испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), руководствуясь Уставом Ливенского района, администрация Ливенского района постановляет:

1. Наделить Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Школа искусств, творчества и спорта» правом по оценке выполнения нормативов испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО).

2. Директору Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Школа искусств, творчества и спорта» (Ю.А. Хмелевских) организовать работу центра тестирования по выполнению нормативов испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО).

3. Признать утратившим силу постановление администрации Ливенского района от 22 марта 2019 года № 87 «О наделении МБУ ДО «Школа искусств, творчества и спорта» правом по оценке выполнения нормативов испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)».

4.Начальнику управления финансов администрации Ливенского района (Л.А. Дьяконова) обеспечить финансирование деятельности центра тестирования в рамках средств бюджета, предусмотренного на соответствующие цели.

5. Управлению организационной и правовой работы администрации Ливенского района (Н.А. Болотская) обнародовать настоящее постановления на официальном сайте администрации Ливенского района Орловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района по социально-экономическим вопросам В.А. Фирсова.

Глава района

Ю.Н. Ревин